Salis actus fit ultoria, aut em D. Augustinus
lib. 3. de lib. arbit. c. 16. non tibi imputat ad culpa
quod invitus ignoras, sed quod negligis, quareere quod ignoras.
Et hinc vel ignorata operans sine voluntate, et affe-
ctata sine voluntate, et superbia fit ultoria eo ipso
quod vincibilis fit, id est etiam erit ultorium et peccami-
nosum, quod ex ea contra preceptum patet.

214

Obj. 4. contra Apher. 4. Operans ex ignorata
conscientia ita est sine affectu, ut quod agit proster-
nitatem, in agere si inret conscientiam, i. g. occidens
hostem putans eum, censum, in occidit si hostem
scilicet, atque hoc non videbitur excusabile a ultorio.
ergo ignorata conscientia causet ultorium. m. p. Ex
eo, quod ultor operans cum ignorata conscientia ita
fit disposita, ut non operaretur si abesset ignorata
causa ex illa involuntarium scilicet quod ut videtur inne-
gabibile, et em aliquo modo contra ultorem. ergo
etiam ex eo, quod ultor operans ex ignorata con-
scientia ita fit disposita, ut non operaretur, et si ig-
norata abesset, est ultor causa ultorium scilicet quod
adeoque non tantum causet ultorium seu ultorium nega-
tivum, sed etiam ultorium positivum scilicet quod.

R. n. m. ad eum p. n. c. et pariter iniquitas et di-
paritas est, quod ad involuntarium scilicet quod plus non regitur,
quoniam quod fit aliquo modo contra inclinationem ultor, quod

falsas, & hoc qd vltas, hoc n̄ ageret si igno-
 ra n̄ abeet, contra ad vltimū requirit. ut
 cu aliquo actu volito fit quædam, qm̄o dictum
 e, qd vltia sint qæ sequuntur ex ignoraa vin-
 cibili, s. ut in se fit volitum cum quocūq; finis,
 utrumq; autm̄ deficit in ignoraa qm̄itate,
 neq; em̄ ipsa ignoraa huiusmodi volita e, aliā
 est qæq; et n̄ tantm̄ qm̄itans, neq; finis
 ipse qm̄itans eo ipso qd & ignoraa fiat qd fit.
 patet qd qd ea qæ fiunt ex ignoraa qm̄-
 mitate nec possunt vltia sint nec involuntaria
 s. tantm̄ n̄ vltia. plura de ignoraa tracta-
 bit. See: 6. ubi pro praxi agem. sed. q. an et qm̄o
 involuntaria caet involuntaria. item ubi a qd, et in qibus vltas
 violentum pati potest.

Sect. IV.

An, et qm̄o violentia caet
 involuntaria?

Item: an, a quo, et in qibus
 vltas violentum pati potest?

Qm̄ n̄ pauca de violento in p̄tis a n. 331. dixim. Z 15.
 totam de eo mac̄ in unam sed. qgerim. interim.